
UCHWAŁA NR 38/24 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 11 września 2024 r. 

w sprawie opinii o projekcie audytu krajobrazowego województwa dolnośląskiego 

Na podstawie art.38b ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Rada Gminy Zgorzelec pozytywnie opiniuje przedłożony przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego 
projekt Audytu krajobrazowego województwa dolnośląskiego. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie w dniu jej podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 047E61E7-9BD3-41C9-8E13-5D90900B33FF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 Audyt krajobrazowy zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1130) jest dokumentem planowania przestrzennego na poziomie 

samorządu wojewódzkiego. Audyt krajobrazowy dla obszaru województwa sporządza się, nie rzadziej niż 

raz na 20 lat. Projekt audytu krajobrazowego sporządza zarząd województwa. Po przeprowadzeniu procesu 

opiniowania i konsultacji społecznych przekazuje go do uchwalenia przez sejmik województwa. 

W audycie krajobrazowym identyfikuje się krajobrazy występujące na obszarze województwa, 

określa ich cechy charakterystyczne oraz ocenia ich wartość. Dla krajobrazów najcenniejszych (tzw. 

priorytetowych) oraz krajobrazów objętych ochroną prawną formułuje się rekomendacje i wnioski dotyczące 

kształtowania i ochrony krajobrazów – ich wartości przyrodniczych, kulturowych, historycznych, 

estetyczno-widokowych, a także architektonicznych, urbanistycznych i ruralistycznych.  

 Dnia 13 sierpnia 2024 roku Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego przesłał do tutejszego 

organu projekt audytu krajobrazowego województwa dolnośląskiego. Po analizie dokumentu pozytywnie 

opiniuje się projekt ww. audytu. Projekt dokumentu swym zakresem obejmuje granice administracyjne 

Gminy Zgorzelec, jednak w granicach gminy nie występują i nie zostały wskazane elementy wymienione w 

art. 38a ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

 Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.    

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 047E61E7-9BD3-41C9-8E13-5D90900B33FF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



